
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 58,318,445 57,609,942 708,503

국         23,473,984 23,399,640 74,344

균            684,000 684,000 0

기            235,199 167,222 67,977

도          8,110,953 8,089,581 21,372

교            676,853 676,853 0

시         25,137,456 24,592,646 544,810

아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ
가족및여성)

53,917,876 53,345,327 572,549

국         23,404,284 23,329,940 74,344

기             37,960 37,960 0

도          7,994,456 7,973,084 21,372

교            676,853 676,853 0

시         21,804,323 21,327,490 476,833

아동보육사업 지원 50,350,934 49,870,702 480,232

국         21,929,617 21,933,124 △3,507

도          7,456,964 7,441,575 15,389

교            537,891 537,891 0

시         20,426,462 19,958,112 468,350

보육시설 지원 777,818 666,818 111,000

307 민간이전 722,907 611,907 111,000

05 민간위탁금 714,907 603,907 111,000

  ○시간연장 보육료                30,900             24,900            6,000

  ○포항시보육정보센터 옥상방수                 5,000                  0            5,000

  ○시립 중앙외국어 어린이집 기자재 등 구입
              100,000                  0          100,000

  경정 30,900,000원

  5,000,000원

      100,000,000원

두자녀이상보육료(보조) 1,752,896 2,390,290 △637,394

국            876,448 1,195,145 △318,697

도            262,936 358,543 △95,607

시            613,512 836,602 △223,090

307 민간이전 1,752,896 2,390,290 △637,394

국            876,448 1,195,145 △318,697

도            262,936 358,543 △95,607

시            613,512 836,602 △223,090

05 민간위탁금 1,752,896 2,390,290 △637,394

  ○두자녀 보육료 지원             1,752,896          2,390,290        △637,394  경정 1,752,896,000원

국            876,448 1,195,145 △318,697

도            262,936 358,543 △95,607

시            613,512 836,602 △223,090

만5세아 무상보육료(보조) 2,607,924 3,169,264 △561,340

국          1,303,962 1,584,632 △280,670

도            391,184 475,386 △84,202

시            912,778 1,109,246 △196,468

307 민간이전 2,607,924 3,169,264 △561,340

국          1,303,962 1,584,632 △280,670

도            391,184 475,386 △84,202

시            912,778 1,109,246 △196,468
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 2,607,924 3,169,264 △561,340

  ○만5세아 무상보육료 지원
            2,607,924          3,169,264        △561,340      경정 2,607,924,000원

국          1,303,962 1,584,632 △280,670

도            391,184 475,386 △84,202

시            912,778 1,109,246 △196,468

민간보육시설 보육교사 처우개선비(보조) 2,391,717 2,184,000 207,717

도            291,815 280,536 11,279

시          2,099,902 1,903,464 196,438

307 민간이전 2,391,717 2,184,000 207,717

도            291,815 280,536 11,279

시          2,099,902 1,903,464 196,438

05 민간위탁금 2,391,717 2,184,000 207,717

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비
            2,391,717          2,184,000          207,717      경정 2,391,717,000원

도            291,815 280,536 11,279

시          2,099,902 1,903,464 196,438

민간보육시설 교재교구비(보조) 414,900 373,566 41,334

국             99,283 99,283 0

도             29,785 29,785 0

시            285,832 244,498 41,334

307 민간이전 414,900 373,566 41,334

국             99,283 99,283 0

도             29,785 29,785 0

시            285,832 244,498 41,334

05 민간위탁금 414,900 373,566 41,334

  ○민간보육시설 교재교구비 지원
              414,900            373,566           41,334      경정 414,900,000원

국             99,283 99,283 0

도             29,785 29,785 0

시            285,832 244,498 41,334

보육시설 차량운영비(보조) 314,200 216,092 98,108

국            108,046 108,046 0

도             32,414 32,414 0

시            173,740 75,632 98,108

307 민간이전 314,200 216,092 98,108

국            108,046 108,046 0

도             32,414 32,414 0

시            173,740 75,632 98,108

05 민간위탁금 314,200 216,092 98,108

  ○보육시설 차량운영비 지원
              314,200            216,092           98,108      경정 314,200,000원

국            108,046 108,046 0

도             32,414 32,414 0

시            173,740 75,632 98,108

저소득층 차등 보육료(보조) 27,948,464 26,922,480 1,025,984

국         13,974,232 13,461,240 512,992

도          4,192,271 4,038,372 153,899
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          9,781,961 9,422,868 359,093

307 민간이전 27,948,464 26,922,480 1,025,984

국         13,974,232 13,461,240 512,992

도          4,192,271 4,038,372 153,899

시          9,781,961 9,422,868 359,093

05 민간위탁금 27,948,464 26,922,480 1,025,984

  ○저소득층 차등보육료 지원
           27,948,464         26,922,480        1,025,984      경정 27,948,464,000원

국         13,974,232 13,461,240 512,992

도          4,192,271 4,038,372 153,899

시          9,781,961 9,422,868 359,093

장애아 무상보육료(보조) 1,150,538 1,669,816 △519,278

국            575,269 834,908 △259,639

도            172,581 250,474 △77,893

시            402,688 584,434 △181,746

307 민간이전 1,150,538 1,669,816 △519,278

국            575,269 834,908 △259,639

도            172,581 250,474 △77,893

시            402,688 584,434 △181,746

05 민간위탁금 1,150,538 1,669,816 △519,278

  ○장애아 무상보육료 지원
            1,150,538          1,669,816        △519,278      경정 1,150,538,000원

국            575,269 834,908 △259,639

도            172,581 250,474 △77,893

시            402,688 584,434 △181,746

저소득 보육아동 간식비(보조) 1,433,879 1,417,915 15,964

도            280,764 275,974 4,790

시          1,153,115 1,141,941 11,174

307 민간이전 1,433,879 1,417,915 15,964

도            280,764 275,974 4,790

시          1,153,115 1,141,941 11,174

05 민간위탁금 1,433,879 1,417,915 15,964

  ○저소득 보육아동 간식비 지원
            1,433,879          1,417,915           15,964      경정 1,433,879,000원

도            280,764 275,974 4,790

시          1,153,115 1,141,941 11,174

장애아 보육시설 종사자 특별수당(보조) 84,780 82,300 2,480

도             42,390 41,150 1,240

시             42,390 41,150 1,240

307 민간이전 84,780 82,300 2,480

도             42,390 41,150 1,240

시             42,390 41,150 1,240

05 민간위탁금 84,780 82,300 2,480

  ○장애아 보육시설 종사자 특별수당
               84,780             82,300            2,480      경정 84,780,000원

도             42,390 41,150 1,240

시             42,390 41,150 1,240
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동발달지원계좌 지원(보조) 58,001 39,240 18,761

국             40,601 27,468 13,133

도              8,700 5,886 2,814

시              8,700 5,886 2,814

301 일반보상금 58,001 39,240 18,761

국             40,601 27,468 13,133

도              8,700 5,886 2,814

시              8,700 5,886 2,814

01 사회보장적수혜금 58,001 39,240 18,761

  ○아동발달지원 계좌지원                58,001             39,240           18,761  경정 58,001,000원

국             40,601 27,468 13,133

도              8,700 5,886 2,814

시              8,700 5,886 2,814

아동복지시설 운영(보조) 881,800 851,800 30,000

도             59,891 57,854 2,037

교            396,973 396,973 0

시            424,936 396,973 27,963

307 민간이전 881,800 851,800 30,000

도             59,891 57,854 2,037

교            396,973 396,973 0

시            424,936 396,973 27,963

05 민간위탁금 881,800 851,800 30,000

  ○아동복지시설 운영비(이양)
              881,800            851,800           30,000      경정 881,800,000원

도             59,891 57,854 2,037

교            396,973 396,973 0

시            424,936 396,973 27,963

입양아동 양육수당(보조) 77,487 54,933 22,554

국             54,241 38,453 15,788

도             11,623 8,240 3,383

시             11,623 8,240 3,383

301 일반보상금 77,487 54,933 22,554

국             54,241 38,453 15,788

도             11,623 8,240 3,383

시             11,623 8,240 3,383

01 사회보장적수혜금 77,487 54,933 22,554

  ○입양아동 양육수당지원                77,487             54,933           22,554  경정 77,487,000원

국             54,241 38,453 15,788

도             11,623 8,240 3,383

시             11,623 8,240 3,383

드림스타트사업(보조) 340,000 340,000 0

국            300,000 300,000 0

시             40,000 40,000 0

201 일반운영비 178,957 164,957 14,000

국            154,253 143,909 10,344

시             24,704 21,048 3,656

03 행사운영비 49,000 35,000 14,000

- 4 -



부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화체험행사                49,000             35,000           14,000  경정 49,000,000원

국             42,094 31,750 10,344

시              6,906 3,250 3,656

301 일반보상금 46,890 55,890 △9,000

국             36,792 43,836 △7,044

시             10,098 12,054 △1,956

01 사회보장적수혜금 45,000 54,000 △9,000

  ○드림스타트 협력기관 사업 지원
               45,000             54,000          △9,000      경정 45,000,000원

국             35,226 42,270 △7,044

시              9,774 11,730 △1,956

307 민간이전 15,000 21,000 △6,000

국             10,750 15,050 △4,300

시              4,250 5,950 △1,700

02 민간경상보조 15,000 21,000 △6,000

  ○수행기관프로그램 운영비 지원
               15,000             21,000          △6,000      경정 15,000,000원

국             10,750 15,050 △4,300

시              4,250 5,950 △1,700

405 자산취득비 11,320 10,320 1,000

국             11,320 10,320 1,000

01 자산및물품취득비 11,320 10,320 1,000

  ○디지털피아노                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1대

국              1,000 0 1,000

가정위탁양육지원(보조) 104,300 104,300 0

도              9,842 9,492 350

교             45,150 45,150 0

시             49,308 49,658 △350

301 일반보상금 104,300 104,300 0

도              9,842 9,492 350

교             45,150 45,150 0

시             49,308 49,658 △350

01 사회보장적수혜금 104,300 104,300 0

  ○가정위탁 양육지원               104,300            104,300                0  경정 104,300,000원

도              9,842 9,492 350

교             45,150 45,150 0

시             49,308 49,658 △350

시설미이용아동양육지원(보조) 488,400 591,562 △103,162

국            244,200 295,781 △51,581

도             73,260 88,732 △15,472

시            170,940 207,049 △36,109

301 일반보상금 488,400 591,562 △103,162

국            244,200 295,781 △51,581

도             73,260 88,732 △15,472

시            170,940 207,049 △36,109

01 사회보장적수혜금 488,400 591,562 △103,162
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설미이용아동 양육지원
              488,400            591,562        △103,162      경정 488,400,000원

국            244,200 295,781 △51,581

도             73,260 88,732 △15,472

시            170,940 207,049 △36,109

보육돌봄서비스(보조) 6,644,994 5,914,660 730,334

국          3,322,497 2,957,330 365,167

도            996,749 887,199 109,550

시          2,325,748 2,070,131 255,617

307 민간이전 6,644,994 5,914,660 730,334

국          3,322,497 2,957,330 365,167

도            996,749 887,199 109,550

시          2,325,748 2,070,131 255,617

05 민간위탁금 6,644,994 5,914,660 730,334

  ○보육돌봄서비스 지원(제45조)
            6,644,994          5,914,660          730,334      경정 6,644,994,000원

국          3,322,497 2,957,330 365,167

도            996,749 887,199 109,550

시          2,325,748 2,070,131 255,617

정부지원시설교재교구비지원(보조) 35,920 35,680 240

도              3,276 3,204 72

시             32,644 32,476 168

307 민간이전 35,920 35,680 240

도              3,276 3,204 72

시             32,644 32,476 168

05 민간위탁금 35,920 35,680 240

  ○정부지원시설 교재교구비 지원
               35,920             35,680              240      경정 35,920,000원

도              3,276 3,204 72

시             32,644 32,476 168

장애아동보육시설입소료지원(보조) 15,890 18,960 △3,070

도              4,767 5,688 △921

시             11,123 13,272 △2,149

307 민간이전 15,890 18,960 △3,070

도              4,767 5,688 △921

시             11,123 13,272 △2,149

05 민간위탁금 15,890 18,960 △3,070

  ○장애아동보육시설 입소료지원
               15,890             18,960          △3,070      경정 15,890,000원

도              4,767 5,688 △921

시             11,123 13,272 △2,149

소년소녀가정지원(보조) 9,100 9,100 0

도                910 840 70

교              3,000 3,000 0

시              5,190 5,260 △70

301 일반보상금 9,100 9,100 0

도                910 840 70
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교              3,000 3,000 0

시              5,190 5,260 △70

01 사회보장적수혜금 9,100 9,100 0

  ○소년소녀가정지원(이양)                 9,100              9,100                0  경정 9,100,000원

도                910 840 70

교              3,000 3,000 0

시              5,190 5,260 △70

가족지원 2,484,427 2,392,110 92,317

국          1,145,977 1,068,126 77,851

기             37,960 37,960 0

도            444,886 438,903 5,983

교            138,962 138,962 0

시            716,642 708,159 8,483

건강가정지원센터 운영(보조) 281,841 281,841 0

국            140,920 140,920 0

도             69,740 69,740 0

시             71,181 71,181 0

101 인건비 182,252 189,252 △7,000

국             91,125 94,625 △3,500

도             44,843 46,593 △1,750

시             46,284 48,034 △1,750

10 기간제근로자등보수 182,252 189,252 △7,000

  ○건강가정사               175,052            182,052          △7,000

    -봉급               127,940            134,940          △7,000  경정 127,940,000원

국             63,970 67,470 △3,500

도             31,985 33,735 △1,750

시             31,985 33,735 △1,750

201 일반운영비 58,659 51,659 7,000

국             29,330 25,830 3,500

도             14,665 12,915 1,750

시             14,664 12,914 1,750

01 사무관리비 34,259 27,259 7,000

  ○1.일반수용비                24,779             17,779            7,000

    -건강가정지원센터사업 홍보물 제작
               17,000             10,000            7,000       경정 17,000,000원

국              8,500 5,000 3,500

도              4,250 2,500 1,750

시              4,250 2,500 1,750

301 일반보상금 6,460 6,020 440

국              3,230 3,010 220

도              1,615 1,505 110

시              1,615 1,505 110

10 행사실비보상금 6,460 6,020 440

  ○가족봉사단 운영 급식                 2,960              2,520              440  경정 2,960,000원

국              1,480 1,260 220

도                740 630 110

시                740 630 110
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부서: 여성가족과
정책: 아동보육, 가족 지원 및 여성복지 향상(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,160 5,600 △440

국              2,580 2,800 △220

도              1,290 1,400 △110

시              1,290 1,400 △110

06 보험금 160 600 △440

  ○행사참가자 상해보험 가입                   160                600            △440  경정 160,000원

국                 80 300 △220

도                 40 150 △110

시                 40 150 △110

한부모가족 자녀 양육 교육비 지원(보조) 352,098 289,781 62,317

국            279,676 231,825 47,851

도             34,961 28,978 5,983

시             37,461 28,978 8,483

301 일반보상금 352,098 289,781 62,317

국            279,676 231,825 47,851

도             34,961 28,978 5,983

시             37,461 28,978 8,483

01 사회보장적수혜금 352,098 289,781 62,317

  ○한부모가족자녀 양육교육비
              352,098            289,781           62,317      경정 352,098,000원

국            279,676 231,825 47,851

도             34,961 28,978 5,983

시             37,461 28,978 8,483

집결지 성매매여성 자활지원사업(보조) 78,770 48,770 30,000

국             78,770 48,770 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국             30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○6.임차료                30,000                  0           30,000

    -열린터 사무실 임차료(제45조)
               30,000                  0           30,000       30,000,000원

국             30,000 0 30,000

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 3,457,323 3,321,369 135,954

국             69,700 69,700 0

균            684,000 684,000 0

기            161,707 93,730 67,977

도             90,470 90,470 0

시          2,451,446 2,383,469 67,977

청소년복지 지원 2,000,220 1,864,266 135,954

균            204,000 204,000 0

기            118,419 50,442 67,977

도             40,837 40,837 0

시          1,636,964 1,568,987 67,977

건전성가치관교육 및 체험시설운영 135,954 0 135,954

기             67,977 0 67,977

시             67,977 0 67,977

307 민간이전 135,954 0 135,954
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부서: 여성가족과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             67,977 0 67,977

시             67,977 0 67,977

05 민간위탁금 135,954 0 135,954

  ○청소년성문화센터 운영비               135,954                  0          135,954  135,954,000원

기             67,977 0 67,977

시             67,977 0 67,977
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